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[Esther Malling Pedersen.] 
det nødvendigt, at der bliver tilvejebragt 
faste Forhold. Sagen har som nævnt været 
forelagt Amtsraadet og. Indlemmelsesnæv- 
net, der jo mener, at det vil være upraktisk 
at lægge Distriktet ind under Ringkøbing 
Købstad, paa Grund af at det har særligt 
Landbrugspræg. Desuden mener man, at det 
er for lille til at bestaa som selvstændig Kom- 
mune 홢 der er allerede gjort opmærksom 
paa, hvor lille det egentlig er. Indenrigs- 
ministeriet har stillet sig paa Indlemmelses- 
udvalgets Standpunkt, og Resultatet er 
blevet nærværende Forslag til Indlemmelse 
af Distriktet i Velling Sognekommune. Hvis 
nü dette kunde være sket med Beboernes 
Tilslutning, vilde Indenrigsministeriet efter 
Indstillingen have kunnet gennemføre denne 
Indlemmelse uden nogen særlig Lov. Imid- 
lertid ønsker Beboerne, at Distriktet indlem- 
mes i Rindum Kommune, fordi de med den 
har Mejerifællesskab, og tillige fordi flere af 
Beboerne søger Rindum Kirke. Dertil er 
at sige, at de i Velling Kommune vil faa 
samme Præst, fordi Rindum og Velling; 
er samme Pastorat, og baade Amtsraadet, 
Indlemmelsesnævnet og Ministeriet har alt- 
saa ment, at det vil være bedst og naturligst, 
til Trods for Beboernes Ønske, at Distriktet 
indlemmes i Velling Kommune. Jeg ind- 
rømmer, at det for mig mest tiltalende1 vilde 
have været, hvis Sagen kunde have været 
ordnet i fuld Forstaaelse med Beboerne, 

> men da der under den Udvalgsbehandling, 
som Spørgsmaalet har været underkastet 
i det andet høje Ting, ikke er fremkommet 
noget, dér har kunnet rokke ved den Be- 
tragtning, som man fra de forskellige Auto- 
riteters Side hår gj ort gældende, kan j eg 
paa mit Partis Vegne tilsige Støtte 홢 til, at 
Forslaget nyder hurtig Fremme. 

Jørgen Jørgensen: Man synes her at 
staa over for et Tilfælde, hvor det er nød- 
vendigt, at der bliver aabnet Mulighed for, 
at den ansvarlige Myndighed.,- nemlig In- 
denrigsministeren, kan skære igennem den 
H a a r  I ,  som denne Sag tilsyneladende 
er gaaet i for de Mennesker, som bor der- 
oppe, og de omliggende Kommuner. Man 
kan efter Bemærkningerne til Lovforslaget 
maaske godt i forst a a ,  at Beboerne : helst 
vilde blive ved at have det, som de har det 
nu, hvis de kunde faa Lov til det. Det 
bliver jo næppe billigere for dem at dele 
Skæbne med alle os andre, men jeg tror, 
det er rigtigt, saadan som det hele ligger, 
at der bliver truffet en Ordning, saa at ikke 
den Slags Foreteelser skaber Præcedens. 

, Med disse Bemærkninger skal jeg an- 

befale Lovforslaget til velvillig Behandling 
)g Vedtagelse i det høje Ting.  

P. N. Petersen (Bøjle):, .Indtil nu har 
ieg været af den Opfattelse, at noget af det 
luyttigste, et Menneske kan indlade sig 
paa, er at sætte sig til at løse Kryds- og 
IVærs-Opgaver, og jeg tilstaQr,-, at det '-uær- 
mest har været med Medlidénhed,» jeg har 
iagttaget de Mennesker, der i Jernbane- 
kupeer og andre mærkværdige Steder kaster 
sig over disse Opgaver og ser meget dybsin- .: I 
lige ud. Meh efter at jeg har læst Bemærk., 
ringerne til det foreliggende Lovforslag, 
har jeg ændret Anskuelse i saa Henseende, 
da det forekommer mig, at de kommunale 
Forhold i Omegnen al Ringkøbing er saa 
indviklede, at Eksperter i Kryds- og Tværs- 
Opgaver maa have særlige Forudsætninger for I 
at-udrede dem. Jeg er foreløbig kommet til 
det Resultat, at cler,' fin.de.s 41 Beboere, som 
ikke bor i Rouen Kommune og derfor ikke 
betaler Kommuneskat, men alligevel yder 
en Sum Penge aarlig til Velling Kommune. 
De gaar i Kirke i Ringkøbing og maa betale 
en Sum. aarlig til Købstadens Socialvæsen. 
Det taler til Beboernes Fordel, at de ønsker 
at komme under ordnede Tilstande hvorfor 
de ønsker at blive indlemmet i Rindum 
Kommune. Denne Kommune har imidler- 
tid frabedt sig dette, og'-Velling Kommune 
har erklæret sig villig til at modtage Di- 
striktet, men Beboerne vil ikke indlemmes 
i denne, fordi Skatterne i Velling Kommune 
er højere end i Rindum Kommune. Selv- 
følgelig skal der træffes en., holdbar Ordning 
af disse besynderlige Forhold, der har ud- 
viklet sig til en gördisk Knude, som ikke kan 

,løses og derfor maa, hugges over. Jeg mener, 
at Indlemmelsesnævnets Henstilling , om , ' - < 
særlig: Lovhjemmel i dette besynderlige Til- 
홢 fælde er den eneste; mulige Frem.gangs- 
maade, og j eg, skal derfor 홢 paa mit Partis 
Vegne anbefale 홢 Forslaget. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgensen): 
Det er rigtigt, at Sangen har været indvik., 
let, og det er ogsaa derfor, det har varet saa 
længe, før man har fundet en Løsning. Det 
ønskeligste vilde naturligvis have været', 
at vi havde opnaaet en Ordning, som 
Beboerne kunde have givet deres Tilslut- 
ning, saa kunde vi have undværet en særlig 
Lov. Da det ikke har kunnet lade sig gøre, 
taler vist alle saglige Grunde for det, der 
nu foreslaas som en blive nde Ordning, og 
jeg takker for den Tilslutning, der herfra er , . , 
givet til Forslagets Gennemførelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


